– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2024年6月發電量

本公告乃由中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券
及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文而作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2024年6月本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）按合併報表口徑完成發電量 2,268,570兆瓦
時，較2023年同比增加 8.89%。其中，完成風電發電量 1,946,975兆瓦時，
較2023年同比增加 4.87%；光伏發電量 321,595兆瓦時，較 2023年同比增加
41.78%。截至 2024年6月30日，本集團2024年累計完成發電量17,125,208兆
瓦時，較2023年同比增加0.01%。其中，完成風電發電量15,248,508兆瓦時，
較2023年同比減少4.32%；光伏發電量1,876,700兆瓦時，較2023年同比增
加58.19%。

– 2 –

2024年6月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2024年

6月發電量

2023年

6月發電量

6月同比

變化率

2024年

累計

發電量

2023年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 1,946,975 1,856,572 4.87 15,248,508 15,937,212 -4.32

內蒙古 547,947 549,619 -0.30 4,398,531 4,713,724 -6.69

黑龍江 140,157 112,780 24.27 1,217,440 1,298,702 -6.26

吉林 230,987 201,004 14.92 1,603,640 1,763,369 -9.06

遼寧 108,575 93,647 15.94 805,162 856,534 -6.00

北京 6,309 - - 71,479 67,171 6.41

河北 34,692 38,124 -9.00 215,094 295,658 -27.25

河南 21,542 25,065 -14.06 157,716 187,517 -15.89

山西 153,787 135,153 13.79 1,222,894 1,335,494 -8.43

陝西 55,711 48,848 14.05 302,353 362,595 -16.61

寧夏 79,676 86,991 -8.41 542,743 584,856 -7.20

甘肅 131,030 164,382 -20.29 821,041 903,800 -9.16

雲南 84,319 58,640 43.79 1,025,151 669,004 53.24

山東 142,602 132,102 7.95 1,131,457 1,085,212 4.26

湖北 3,657 4,716 -22.46 43,613 45,297 -3.72

廣東 3,178 3,432 -7.40 40,239 41,872 -3.90

廣西 29,886 22,444 33.16 281,893 278,325 1.28

上海 28,921 32,827 -11.90 252,662 277,935 -9.09

江蘇 82,870 82,365 0.61 645,650 642,509 0.49

安徽 12,366 11,981 3.21 113,706 132,392 -14.11

重慶 27,899 40,236 -30.66 253,076 288,363 -12.24

貴州 1,737 2,035 -14.64 12,467 12,095 3.07

福建 19,129 10,180 87.91 90,503 94,786 -4.52

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2024年

6月發電量

2023年

6月發電量

6月同比

變化率

2024年

累計

發電量

2023年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

光伏業務 321,595 226,825 41.78 1,876,700 1,186,363 58.19

內蒙古 67,037 51,692 29.69 377,538 259,454 45.51

江蘇 15,873 1,780 791.74 76,454 10,119 655.55

寧夏 50,881 35,647 42.74 268,377 169,445 58.39

甘肅 12,257 15,559 -21.22 67,530 72,651 -7.05

青海 70,560 10,566 567.80 472,155 64,668 630.12

山西 2,883 3,429 -15.92 16,389 17,756 -7.70

遼寧 1,076 1,045 2.97 5,162 6,173 -16.38

貴州 62,860 70,426 -10.74 392,962 383,860 2.37

廣東 6,541 8,173 -19.97 30,869 33,432 -7.67

吉林 27,673 27,815 -0.51 151,539 166,773 -9.13

山東 3,952 694 469.45 17,725 2,033 771.86

合計 2,268,570 2,083,397 8.89 17,125,208 17,123,574 0.01

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

鄒敏

聯席公司秘書

中國北京，2024年7月10日

於本公告日期，本公司的執行董事為李凱先生及王方紅先生；非執行董
事為于鳳武先生、朱梅女士、王少平先生及石峰先生；及獨立非執行董
事為盧敏霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別